
3. Základní škola Holešov 

 769 01  Holešov, Družby 329 

 

IČO: 70841471, 573 503 140, e-mail: kancelar@3zshol.cz, www.3zshol.cz 

 

 

Informace k zahraničnímu jazykově-vzdělávacímu zájezdu do Anglie 
 
Vedoucí zájezdu:  Mgr. Petra Stárková 
Zdravotník zájezdu:  Mgr. Jitka Pavelcová 
Pedagogický doprovod: vyučující AJ 
Termín zájezdu:   27. května – 2. června 2019  
Zajištění zájezdu:  CK ŠKOLNÍ ZÁJEZDY BRNO (dopravní společnost CROSS EUROPE) 
Cena zájezdu:   9550,- Kč 
     
Program zájezdu: 
 

PROGRAM ZÁJEZDU:  
1. den odjezd od školy přes Německo a Belgii do francouzského přístavu Calais  
2. den příjezd do Calais, přeprava přes kanál La Manche, odjezd do Londýna dopoledne: pěší prohlídka 
s průvodcem – Westminster Abbey, Houses of Parliament, Big Ben, Downing Street, piknik v St. James’s 
Parku odpoledne: Buckingham Palace, Piccadilly Circus, China Town, Leicester Square, Trafalgar Square 
– možnost zdarma návštívit National Gallery, přes Golden Jubilee Bridge k London Eye – jízda na obřím 
vyhlídkovém kole s překrásným výhledem do 60 km (alternativně v případě špatného počasí: návštěva 
jednoho z muzeí Natural History Museum, British nebo Science Museum), ve večerních hodinách 
ubytování v rodinách v Londýně  
3. den dopoledne: 9 – 12 hod. – jazykový test, rozdělení do skupin a výuka odpoledne: odjezd do 
nejstaršího univerzitního města Oxfordu – prohlídka historického centra – High Street a Magdalen 
College, Saint Aldate´s Street, Carfax Tower,  zakončení procházky  u Radcliff Camera a Clarendon 
Building, návrat do rodin  
4. den dopoledne: 9 – 12 hod. – výuka, předání diplomů odpoledne: prohlídka královského města 
Windsor – návštěva víkendové rezidence královny Alžběty II. Windsor Castle, dle zájmu a časových 
možností procházka k Etonu – místu, kde se nachází nejstarší soukromá chlapecká škola ve Velké 
Britanii (místo studii princů Williama a Harryho), návrat do rodin  
5. den celodenní pobyt v Londýně dopoledne: návštěva Madame Tussauds – nejznámější muzeum 
voskových figurín na světě, piknik v Regent’s Parku odpoledne: setkání se Sherlockem Holmesem na 
Baker Street – možnost návštěvy muzea, světoznámá Oxford Street s možností nákupů, procházka 
Hyde Parkem – Marble Arch, Speaker´s Corner (místo tradičních nedělních projevů), jezírko Serpentine, 
návrat do rodin  
6. den celodenní pobyt v Londýně dopoledne: procházka parkem Greenwich, zhlédnutí nultého 
poledníku, v případě zájmu návštěva National Maritime Museum, zastávka u  čajového klipru Cutty 
Sark, přejezd londýnským metrem (tube) odpoledne: procházka kolem hradu Tower of London, 
přechod přes Tower Bridge a procházka po jižním břehu řeky Temže kolem válečného křižníku HMS 
Belfast, Shakespearova Globe Theatre, zastávka u Drakeovy galeony Golden Hinde,  Millenium Bridge, 
St. Paul’s Cathedral, přejezd lodí/metrem k O2 Aréně, ve večerních hodinách odjezd stejnou trasou 
zpět do České republiky  
7. den příjezd ke škole v odpoledních, případně večerních hodinách  
 
Dle místních podmínek (počasí) a zájmu se může program zájezdu změnit. 
 
 
 
  

mailto:kancelar@3zshol.cz
http://www.3zshol.cz/


 

CENA ZÁJEZDU 9 550,-  Kč ZAHRNUJE:  
•  4x ubytování v pečlivě vybraných hostitelských rodinách včetně celodenní stravy (oběd formou 
balíčku) a dopravy studentů k místu srazu  
•  6 hodin výuky anglického jazyka včetně vstupního testu a diplomu (3 skupiny, vyučující s kvalifikací 
EFL)  
•  dopravu zahraničním autobusem (WC, DVD/USB, bufet)  
•  přepravu přes kanál La Manche trajektem  
•  komplexní pojištění (léčebné výlohy, odpovědnost, storno zájezdu, úrazové pojištění, pojištění 
zavazadel)  
•  pojištění proti úpadku CK dle zákona č. 159/1999 Sb.  
•  průvodce cestovní kanceláře po celou dobu pobytu, informační letáky a mapky •  přistavení 
autobusu k Vaší škole do jakékoliv vzdálenosti bezplatně (platí pro skupiny minimálně 14 studentů)  
  
V ceně nejsou zahrnuty vstupy do navštívených objektů a místní jízdné. (orientačně: Museum 
voskových figurín + London Eye 30 liber, Windsor Castle 12 liber (do 15 let) 19 liber (od 16 let), jízda 
metrem nebo plavba lodí 4,5 libry (do 15 let) 8 liber (od 16 let). 
Ceny vstupů jsou pouze orientační a mohou se v čase a místě mírně lišit.  
 
Ubytování a strava: 
V rodinách po skupinách s plnou penzí (snídaně a večeře v rodině, oběd formou balíčku). Strava začíná teplou 
večeří 28.5.2019 a končí obědovým balíčkem 1.6.2019. Rodina si děti večer vyzvedne v dohodnutém čase na 
dohodnutém místě, ráno je opět přiveze.  

 

Pojištění:  
Každé dítě má sjednané komplexní pojištění do zahraničí. Kartičky obdrží od průvodkyně v autobuse při  
odjezdu. Děti budou mít také lísteček s telefonními čísly na pedagogický dohled a rodinu, ve které budou bydlet.  

 

Zavazadla: 
Příruční zavazadlo do autobusu (nejlépe batůžek – budou používat celý týden) 

- peníze (kapesné £ 25-50 a  drobná eura na drobné výdaje v Německu, Francii (toalety) 
- platný cestovní doklad 
- hygienické a zdravotnické potřeby (kartáček na zuby, pasta, malý ručník, léky, které užívá)  
- jídlo a pití na cestu, kapesníky (v žádném případě ne brambůrky, křupky, popcorn)  
- sportovní pohodlné oblečení, pohodlná obuv 
- polštářek, deka do autobusu 
- skládací deštník nebo pláštěnka 
- poznámkový blok, psací potřeby (propiska – bude potřeba i do školy) 
- fotoaparát (mobilní telefon – s aktivovaným roamingem) 
- kapesní slovník nebo konverzaci do kapsy 
- doporučujeme také ledvinku nebo taštičku na krk na peníze a doklady, složku na prospekty a 

letáky, léky na eventuální nachlazení 
ZÁKAZ nošení kapesních nožů a slzného plynu!!! (V Británii jsou ilegální) 
(do autobusu nelze vzít celá balení PET lahví), dejte dětem např. Vitacit nebo Tang, popř. dětem, které nejsou 
zvyklé na vyšší fyzickou zátěž, tablety Magnesia. 
 
Kufr nebo cestovní zavazadlo (max. 20 kg a označit jmenovkou): 

- náhradní obuv, přezůvky, ponožky 
- pyžamo, prádlo, ručník, hygienické potřeby (šampon, mýdlo,..) 
- adaptér na 240 V pro případné nabíjení telefonu, nabíječky na mobil, fotoaparát 
- oblečení na teplé i chladné dny (trika, mikina, svetr, dlouhé kalhoty,…) 
- drobný dárek pro rodinu (ne alkohol!) 

 
Upozorňujeme, že za své věci a veškeré cennosti si žáci ručí sami. 


